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349.  Beslutning om evt. medarbejderreduktion ved overførsel af
opgaver til Udbetaling Danmark - ØU - KB

 
J.nr.: 81.36.05 Init.: Intern Service / IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Sagen forelægges med henblik på konkrete beslutninger om og i hvilket omfang, der skal ske medarbejderreduktion i
Intern Service til inddækning af administrationsudgift til Udbetaling Danmark der indgår som teknisk ændringsforslag
530.000 kr. vedr. budget o.år 2013 - 2015.Sagsfremstilling:
Regeringen og KL aftalte som et led i økonomiforhandlingerne i 2010 en ny organisering af sagsbehandlingen, når en
borger skal have udbetalt folkepension, førtidspension, boligstøtte, barselsdagpenge, børnetilskud og børnebidrag.
 
I dag sker den administrative sagsbehandling af disse ydelser i Borgerservice – sociale ydelser. Fra ultimo 2012 / primo
2013 skal opgaverne varetages af Udbetaling Danmark. Opgaveflytningen består i:
-    Familieydelser 1. oktober 2012
-    Barselsdagpenge 1. december 2012
-    Folke- og førtidspension samt boligstøtte 1. februar 2013
-    Boligstøtte 1. februar 2013
 
Udbetaling Danmark varetager herefter udbetalingskørsler og kontakt til borgergrupper, der ikke kræver særlig
opmærksomhed og kan betjene sig selv digitalt.
 
Kommunernes borgerservice skal således stadig varetage de opgaver, der forudsætter personlig kontakt med borgerne
samt personlig vejledning og hjælp med f.eks. elektronisk udfyldelse, skanning og afsendelse af ansøgninger til
Udbetaling Danmark i forhold til pensionsområdet (førtids- og folkepension samt varmetillæg og boligydelse samt
barselsdagpenge), til de borgere, der har brug for særlig støtte eller andet.
 
Samsø Kommune skal - ud over den personlige borgerbetjening - fortsat varetage opgaver indenfor de 5 sagsområder som
kræver individuelt skøn eller socialfaglig indsigt, bl.a.:
-    Bevilling af førtidspension
-    Andre sager, der kræver socialfaglig vurdering
-    Socialfaglig indsats vedrørende pensionister under administration
-    Bevilling og udbetaling af helbredstillæg og personlige tillæg til pensionister
-    Administration af delpension og bevilling af efterlevelseshjælp (3 årig økonomisk støtte til efterladte der var
samlevende med afdøde 3 år forud for dødsfaldet)
-    Lån til indskud i almen bolig
-    Udførelse af kontrolopgaver for Udbetaling Danmark, der kræver nærhed og lokalkendskab (kontrolopgaver socialt
bedrageri).
 
Medarbejderne på de berørte områder er desuden beskæftiget med andre fagområder så som sygedagpenge, sygesikring
og elektronisk sagsansvar for Edb systemet KMD sag.
Lovgrundlag:
Lov om etablering af Udbetaling Danmark, Lov om virksomhedsoverdragelse
Høring/partshøring:
Udtalelse fra Hoved-MED vil foreligge ved Kommunalbestyrelsens 2. behandling af budgettet.
Personalemæssige konsekvenser:
Kommunerne skal samlet set overdrage 1.500 årsværk til Udbetaling Danmark. Kommunernes andel beregnes som andel
af Danmarks befolkningsgrundlag 5,5 mio. og svarer for Samsø Kommune til én stilling 1,0 årsnorm, 422.000 kr.
 
Medarbejderne ønsker ikke at blive virksomhedsoverdraget til Udbetaling Danmark.



Medarbejderne ønsker samtidig ikke, at der søges dispensation til hjemmearbejdspladser i kommunen, da en dispensation,
hvis den kan gives, vil forudsætte 2-3 ugentlige arbejdsdage i Udbetaling Danmarks hovedcenter i Holstebro.
Løsningsmuligheder:
1.                1,0 årsnorm varsles afskediget pr. 1.1.2013, 422.000 kr. Der sker besparelse på andre områder svarende
til 108.000 kr. Tilbageværende 1,0 årsnorm varetager tilbageværende og nye opgaver med udvidet vejledning og
implementering.
 
2.                Nuværende personaleressource til opgaverne fortsætter uændret i 2013, men der skal ske besparelse på
andre områder svarende til 108.000 kr. Personaleressourcen evalueres i første kvartal af 2014 mhp. en evt. tilpasning af
ressourcen inden udgangen af 2014.
 
3.                Nuværende personaleressource til opgaverne fortsætter uændret i 2013 og der sker ikke besparelse
svarende til overhead 108.000 kr. Personaleressourcen evalueres i første kvartal af 2014 mhp. en evt. tilpasning af
ressourcen inden udgangen af 2014.
 
4.                Mindre årsnorm end 1,0 varsles afskediget pr. 1.1.2013. Der sker mindre besparelse på andre områder
end svarende til overhead 108.000 kr. Tilbageværende årsnorm varetager tilbageværende og nye opgaver med udvidet
vejledning og implementering.
Faglige overvejelser:
Ad 1         Da de berørte medarbejdere også varetager andre opgave vil det være overordentlig vanskeligt for 1,0
tilbageværende medarbejder, at varetage den samlede tilbageværende opgaveportefølje.
Kommunen har en demografisk udfordring set i lyset af en stor andel af ældre, med begrænset adgang til og viden om
internettet. Kontoret er i dag meget søgt af borgere med behov for rådgivning og vejledning.

Samtidig har tidligere erfaringer fra overdragelse af opgaver til SKAT vist, at indkøringsfasen minimum det første år, er
vanskelig og typisk forbundet med ekstra arbejde. Der må i en periode forventes ekstra mange henvendelser alene pga.
overgang til Udbetaling Danmark.
Ad 2         Da afdelingen med tidligere besparelser har sparet på områder nævnt som overhead, vil der kun kunne spares
yderligere på disse med konsekvenser for f.eks. efteruddannelse og kurser og mulighed for indkøb til kontorhold.

Ad 3         En fastholdelse af den nuværende ressource vil ikke alene give mulighed for en god tilpasning af de nye
opgaver, men også give afdelingen tid til reorganisering af borgerservice og andre opgaver.

Ad 4         Som nævnt under løsning 1, dog i mindre omfang.
 
Generelt:
For Intern Service er der udfordringer i den forventede personaleomsætning indtil 2014.
4 medarbejdere i IS har mulighed for at vælge at fratræde indenfor de næste 1-2 år.
I 2012 forventes den planlagte 5 mio. kr. besparelse i 2013, at betyde en besparelse svarende til ca. 1,0 årsnorm.
 
Efter besparelser i 2011 og 2012 med en forbunden nedgang med 3,25 medarbejdere vil beslutning om besparelse af
yderligere 1,0 årsnorm kunne betyde en personaleomsætning inden 2014 med 10 af afdelingens ca. 25 medarbejdere,
hvilket skaber usikkerhed om fremtidig løsning af kerneopgaver.
 
Det er vanskeligt at rekruttere fagligt kvalificeret personale, hvilket kræver store ressourcer til oplæring. Det kan have
store konsekvenser, hvis der ikke kan ansættes kvalificeret arbejdskraft eller overdrages viden og kompetence (Generelt
problem i den offentlige sektor).
 
Det er desuden tvivlsomt, at der kan spares så meget på overheadomkostninger. Kommunerne vil fortsat have uændret
udgift til Edb-systemer i en periode, der endnu ikke er fastsat. Umiddelbart kan Samsø Kommune ikke spare på husleje,
men lidt på forsikring, kontorartikler og kurser.
Økonomi:
For at kunne udligne eller neutralisere administrationsudgift til udbetaling Danmark 530.000 kr. fra 2013, skal Intern
Service frigive 1,04 årsværk svarende til 422.000 kr. samt overheadomkostninger til husleje, EDB o.a. på i alt 108.000 kr.
 
Ad 1         Kommunal merudgift 0 kr.
Tallet fremgår af arbejdspapir vedr. tekniske ændringsforslag B punkt 2.
Er udgiftsneutral for kommunen, idet besparelse 530.000 kr. dækker administrationsudgift til Udbetaling Danmark
530.000 kr.
Ad 2         Kommunal merudgift 422.000 kr.
Tallet fremgår af arbejdspapir vedr. tekniske ændringsforslag B punkt 2.



Betyder merudgift for kommunen med 422.000 kr., idet besparelsen kun dækker 108.000 kr. af administrationsudgift til
Udbetaling Danmark 530.000 kr.
Ad 3         Kommunal merudgift 530.000 kr.
Tallet fremgår af arbejdspapir vedr. tekniske ændringsforslag B punkt 2.
Betyder merudgift for kommunen med 530.000 kr., idet administrationsudgiften til Udbetaling Danmark 530.000 kr. ikke
vil blive dækket.
Ad 4         Kommunal merudgift ?
I  arbejdspapir vedr. tekniske ændringsforslag B punkt 2 er ikke indsat tal
Betyder merudgift for kommunen svarende til forskellen mellem den besparelse der besluttes og den 
administrationsudgift 530.000 der skal betales  til Udbetaling Danmark.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller løsningsmulighed 3 til godkendelse.
Direktionen indstiller til politisk beslutning, idet der er tale om hvilket serviceniveau, der ønskes på området.
 
Bilag:

Udbetaling Danmark - udmøntning af opgavesplit
 
 
Bilag:

Bilag - Teamets bemærkninger til Lokal MED 03.10.2011
 
Beslutning i Lokal MED den 3. oktober 2011:
Lokal-MED anerkender central beslutning om overførsel af opgaver til Udbetaling Danmark samt at der, ud fra
sagsfremstilling og teamets udtalelse, skal findes et nyt lokalpolitisk serviceniveau fremover.
Lokal-MED anbefaler løsningsmulighed 3 idet udvalget finder det er vanskeligt at tage stilling til serviceniveau og
beslutte noget om afsked, inden man kender omfanget af vejledning samt, hvordan overtagelse af opgaven fungerer for
Udbetaling Danmark. Udvalget finder det samtidig ikke arbejdsmiljømæssigt forsvarligt med kun én tilbageværende
medarbejder til samtlige bevarede og nye opgaver (risiko for stress).
 
Der gøres endvidere opmærksom på, at man kan anvende de fastholdte ressourcer til oplæring af borgere, idet
forudsætningen for den elektroniske borgerbetjening og dermed indhentelse af fremtidige effektiviseringsgevinster,
forudsætter at borgere bliver selvhjulpne på elektroniske løsninger.
Lokal-MED kan derfor anbefale at der tages initiativ til konkret projekt herom.
 
Beslutning i Ekstraordinært Hoved MED den 4. oktober 2011:
Medarbejdersiden i Hoved MED tilslutter sig udtalelsen fra Lokal MED. Ser desuden en fare for, at der tvær sektorielt
bliver en større vejledningsopgave både centralt og i hjemmene, bl.a. indenfor ældreområdet, hvilket betyder at en
besparelse ikke opnås.
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Carsten Bruun deltog ikke i sagens behandling.
Udtalelse fra Hoved MED blev uddelt på mødet.
Der foretages ikke personalemæssige reduktioner i 2012. Dvs. der tilføres afdelingen midler for 2012 svarende til udgifter
for nuværende bemanding. Der afsættes 50.000 kr.
Der søges dispensation hos rette myndighed.
Sagen genoptages til budget 2013.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Carsten Bruun deltog ikke i sagens behandling.
ØU´s indstilling godkendt.
 
 
 
 

Bilag

Udbetaling Danmark - udmøntning af opgavesplit



Bilag - Teamets bemærkninger til Lokal MED 03.10.2011
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350.  Årsregnskab 2010 - ØU - KB

 
J.nr.: 00.01Ø08 Init.: Direktionen, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Direktionen fremlægger Bilagshæfte vedr. Regnskab 2010 til godkendelse, da revisionen i forbindelse med revision af
regnskab 2010 har gjort bemærkning om, at bilagshæftet ikke har været fremlagt ifm. Kommunalbestyrelsens
godkendelse af Årsrapport 2010 den 28. juni 2011. Sagsfremstilling:
Bilagshæftet indeholder regnskabsoversigt og sammendrag, oplysning om finansiel status, personaleoversigt,
ejendomsfortegnelse, kautions- og garantiforpligtelser, anlægsregnskaber og oversigt over ikke forbrugte
anlægsbevillinger, opgørelse over kommunens tilgodehavender og gæld, oplysninger vedr. forsyningsvirksomheder og
kirkelige skatter og afgifter samt overførsler.
Materialet består af faktuelle tal fra økonomisystemet samt politiske beslutninger og bilag ifm. Kommunalbestyrelsens
beslutning om overførsler vedr. regnskab 2010, den 18. maj 2011.
Indstilling:
Direktionen indstiller Bilagshæfte vedr. Regnskab 2010 til godkendelse.
 
Bilag:

Bilagshæfte til Samsø Kommunes regnskab 2010 bilag
 
 
 

 

 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Anbefales godkendt.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
 
 
 
 

Bilag

Bilagshæfte til Samsø Kommunes regnskab 2010 bilag



Punkt 351: Direktionens kompetence - ØU - KB
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351.  Direktionens kompetence - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: Direktionen ÅBEN SAG
Problemstilling:
Formalisering af direktionens kompetence vedr. overholdelse af budgetter.
Sagsbeskrivelse:
På budgetseminaret d. 11.8.2011 blev det indstillet af kommunalbestyrelsen, at direktionen har kompetence til hurtig
handlig i forbindelse med overholdelse af budgettet. jvf nedenfor.
 
Tekst fra budgetseminar d. 11.8.2011: Økonomisk politik, Arbejdspapir 1, punkt.1, Mål 2, s. 1 og 2:
Mål 2.: At afdelingerne overholder deres budgetter.
Bemærkning.
Dette begrundes med at Samsø kommune ønsker en stabil styring samt at det betingede bloktilskud indeholder 3 mia. til
fordeling såfremt økonomiaftalen overholdes - hvis ikke vil det for Samsøs vedkommende kunne betyde en nedsættelse af
tilskud på ca. 2 mio. kr. pr. år hvor aftalen ikke overholdes
60 % individuel – 40 % kollektiv straf. Heri indgår dog ikke overførselsområdet.
 
I øvrigt. Ved stor forskel på godkendt budget 2012 og budget 2011 vil kommunen muligvis skulle give forklaring til staten.
 
2.a. Direktionen bemyndiges til straks - efter høring i MED-organisationen og diverse råd, at træffe beslutning om
tilpasning af budgettet, hvis dette ikke kan holde, også hvis dette måtte kræve tilpasning af serviceniveauet.
 
2.b. Såfremt dette har serviceniveaumæssige konsekvenser fremsender afdelingschefen snarest efter - og så vidt muligt 2
til 3 forslag til kommunalbestyrelsen som grundlag for politisk beslutning m.h.t. hvordan serviceniveauet tilpasses.
 
 
Kommunalbestyrelsens indstilling på budgetseminaret d. 11.8.2011
Indstiller til godkendelse.
Ad. 2 a og b indstilles det, at direktionen har denne kompetence. Tiltag skal dog godkendes af udvalgsformændene.
Indstillingen formaliseres snarest, således at den også gælder for resten af 2011.
Høring:
Hoved MED er blevet hørt vedr. budgetforslaget til 1. behandlingen samt ændringsforslag. Dette punkt er dog ikke
særskilt behandlet.
Indstilling:
Direktionen indstiller kommunalbestyrelsens indstilling til godkendelse: At 2 a og b er gældende, og at tiltag skal
godkendes af udvalgsformændene.
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Anbefales godkendt. Det forudsættes, at kommunalbestyrelsen bliver orienteret om konkrete tiltag.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
Orienteringen af KB kan foretages pr. mail.
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352.  Anmodning om optagelse i Det udvidede Trafikudvalg fra
Foreningen Samsø Oplevelses Aktører - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: AJJ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
Foreningen Samsø Oplevelses Aktører anmoder i brev af 23. september 2011 om optagelse i Det udvidede Trafikudvalg.
 
Indstilling:
Kommunaldirektøren indstiller til politisk stillingtagen.
 
 
Bilag:

Anmodning om optagelse i Det udvidede Trafikudvalg fra Foreningen Samsø Oplevelses
Aktører

Kommissorium Det udvidede Trafikudvalg
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
SOA henvises til at der i forvejen sidder repræsentanter for Erhverv og turisme i Det udvidede Trafikudvalg.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
ØU´s indstilling godkendt med tilføjelse af, at turisterhvervet opfordres til at indstille en fælles repræsentant for hele
turistbranchen
 
 
 
 

Bilag

Kommissorium Det udvidede Trafikudvalg

Anmodning om optagelse i Det udvidede Trafikudvalg fra Foreningen Samsø Oplevelses Aktører
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353.  Godkendelse af budgetrevision pr. 31.08.2011 - SKU - ØU -
KB

 
J.nr.: 31.08.2011 Init.: Dir/Økonomiteamet Til politisk godkendelse
 
Resultatet af budgetrevisionen pr. 31. august 2011 fremlægges hermed til politisk godkendelse (forventede afvigelser for
ultimo 2011 er angivet i 1.000 kr.).
De ved budgetlægning for 2011 politisk besluttede besparelser er indarbejdet i budgetrevisionsoversigten for 2011 samt
overførsler fra 2010 til 2011.
Såfremt ikke andet er påført, så holder afdelingen sig inden for rammerne vedr. decentral økonomistyring. Dvs. indenfor
+10% og -5% af deres decentrale budgetter.
Eventuelle kompensationer er ikke indregnet i budgetrevisionen, da stillingtagen til disse først sker ved
regnskabsafslutningen.
 

Afdeling                   Centrale
konti

Decentrale
konti

Revisionsbemærkninger

    

Teknisk afdeling +785 0 Centralt:
·        Ikke-budgetlagte indtægter
på Golfbanen +240.000 kr.
·        Budget til vedligehold af
Bryggervej 8, som er solgt
+25.000 kr.
·        Ikke-budgetlagt indtægter
Tandklinik +220.000 kr.
·        Vejafvandingsbidrag
+300.000 kr. - Få anlægsaktiviteter
på spildevandsområdet.
 
Decentralt:
·        Overskud på afd.
administrativt lønbudget på
+260.000 kr.
·        Forventet overskud på konto
0 på ca. +100.000 kr.
 
Overført fra 2010: -359.648 kr.
 
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Reduktion af gade belysning:
-50.000 kr.
Ændring af vejvæsnet: Jf. KB-sag
287 i alt  -820.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -262.000
kr.
 

Naturafdelingen 0 +100 Centralt:  



Der forventes balance med et evt.
mindre overskud på +50.000 kr.
 
Uforbrugte midler Tranebjerg
Mose +50.000 kr.
 
Decentralt:
Overført fra 2010: +147.058 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Øget brugerbetaling: +30.000 kr.
Samarbj.aft. m. Staten: +25.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -46.000
kr.
 

Havne 0 -565 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
Decentralt:
·        Overskud på Løn på ca.
+200.000
·        Udgifter vedr. nyt
betalingssystem -250.000
·        Havnefoged oplyser at
sommersæson ikke har været
særlig god – p.t. mangler der       
  -100.000 kr. i indtægter i Ballen
og -100.000 kr. Langør. Balance i
Mårup. Det er usikkert hvorvidt
manglende indtægter kan findes
resten af året.
·        Uddybning af Ballen
Havn             -150.000 kr.
·        Sælvig -100.000 kr.
·        Manglende indtægter på
Dokken og Værftet på -65.000 kr.
(skal kompenseres jf. KB-180)
 
Overført fra 2010:  0 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
VIP-pladser: +30.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -86.000
kr.
 

Tranebjerg Skole
 
 

0 +1.150 Skolen har afdraget tidligere
underskud fuldt ud med
overskuddet i 2010, hvilket
betyder at den politiske beslutning
om afdrag senest ultimo 2011 ikke
er aktuel.
 
Kloakgælden er afdraget med 1/3
(315.000 kr.) i 2010. Afdragsraten
for 2011 vurderes ved
regnskabsafslutning.
 
Centralt:  Ingen bemærkninger
 



Decentralt: Overskuddet
fremkommer hovedsageligt ved
mindre udgifter vedr. lærerløn og
flere indtægter vedr.
kompetencecenter
 
Overført fra 2010: +55.834 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Lærerstilling
(undervisningskvotient):      
-170.000 kr.
Talehørelærer: -100.000 kr.
UU-vejleder: -50.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -760.000
kr.
 
Besparelse vedr. UU-vejleder er
politisk behandlet og fastholdt.
 

Samsø Bibliotek
 

0 +50 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
Decentralt:
Der forventes balance med et evt.
mindre overskud på +50.000 kr.
 
Overført fra 2010: +93.858 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Fællesfunkt. IS: -10.000 kr.
Bøger: -20.000 kr.
Indbinding: -5.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -39.000
kr.
 

Folkeoplysningsområdet 0 0 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
 
Decentralt:
Overført fra 2010: +111.108 kr.
 
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Tilskud til aktiviteter: -19.000 kr.
Andel af mio./Minus-F er
indeholdt i 10 mio. katalog
 

Samsø Idrætshal 0 0 Kloakgælden er afdraget med 1/3
(10.000 kr.) i 2010. Afdragsraten
for 2011 vurderes ved
regnskabsafslutning.
 
Centralt:  Ingen bemærkninger
 
Decentralt:
Overført fra 2010: +5.418 kr.



 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Vedligehold: -65.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -28.000
kr.
 

Kulturområdet -700
 
 
 
 
 
 
 
 

0 Centralt:
Udgifter til udenøs plejeelever
-700.000 kr. (Er indlagt i
budgetforslag 2012).
 
Udlignes til regnskabsafslutning
via risikopuljen.
 
Decentralt:
Overført fra 2010: 0 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Onsbjerg gl. skole: -50.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -47.000
kr.
 

Samsø Ungdomsskole 0 0 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
Decentralt:
Overført fra 2010: 0 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog: 0 kr.
Andel af mio./Minus-F: -7.000 kr.
indenfor forskellige driftskonti
 

Dagplejen
 

0 -50 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
 
Decentralt:
Der forventes balance med et evt.
mindre underskud på -50.000 kr.
 
Overført fra 2010:  0 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Medarbejder: -300.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -128.000
kr. heraf 91.000 af nedlagt
børnepulje
 

Børnehuset
 

0 0 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
Decentralt:
Overført fra 2010: -31.308 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Normering: -31.000 kr.



Andel af mio./Minus-F: -58.000
kr. heraf 42.000 af nedlagt
børnepulje
 

Rumlepotten
(herunder
Skovbørnehaven)
 

0 0 Kloakgælden er afdraget med 1/3
(10.000 kr.) i 2010. Afdragsraten
for 2011 vurderes ved
regnskabsafslutning.
 
Centralt:  Ingen bemærkninger
 
 
Decentralt:
Overført fra 2010: +96.306 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Personaletimer: -50.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -93.000
kr. heraf 67.000 af nedlagt
børnepulje
 

Ældreområdet
 
 

+1.000 -1.000
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afdelingen overskrider med over
5%, hvilket er politisk godkendt.
 
Centralt:
Der forventes p.t. et overskud på
ca. +1.000.000 kr.
 
Decentralt:
Jf. den sidste politiske behandling
af området vedr.
tilpasningsbesparelser (KB-306)
burde Ældreom rådet komme ud
med et underskud på -750.000 kr.
Grundet usikkerhed omkring
afskedigelser har Direktionen
indlagt en sikkerhedsmargin på
-250.000 kr.
 
Overført fra 2010: -4.780.925 kr.
Som besluttet skal det
akkumulerede underskud fra 2009
og 2010 samt nyt underskud fra
2011 afdrages med 1.2 mio i årene
til og med 2016.
 
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Samsøkøkken: -700.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: Indgik i
politisk beslutning vedr.
tilpasninger på ældreområdet.

Socialpsykiatri 0 0 Centralt:  Ingen bemærkninger
 
Decentralt:
Overført fra 2010: 0 kr.
 



Besparelser:
10-mio.-katalog:
Ingen
 

Sundhedsafdelingen +600 +75
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centralt: 
Tandlæge -100.000 kr.
Misbrugsområde +600.000 kr.
Vederlagsfri fys. +100.000 kr.
 
Decentralt: Forventet mindre
overskud fordelt på mange konti.
De budgetterede indtægter ifm 10-
mio.-kataloget bliver kun delvis
indfriet. De så manglende
indtægter er kompenseret gennem
en afskedigelse og mindre udgifter
andetsteds.
 
Overført fra 2010: -22.832 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Høreklinik: +100.000 kr.
Kurser: +200.000 kr.
Patientbefordring: -80.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -197.000
kr.
 
 

Familieafdelingen
 
 

0 -1.570
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der tages som tidligere, p.t.
forbehold for resultatet, hvor
afdelingen overskrider med over
5%, hvilket er politisk kendt.
 
Implementering af nyt
Økonomistyringssystem er
afsluttet primo oktober. Til
budgetrevision for september kan
der dermed foreligge konkrete tal
over forventet årsresultatet på
børneområdet.
 
P.t. følgende kommentarer
 
Voksenhandicap: Balance
 
Centralt: Ingen bemærkninger.
 
Decentralt: Forventet underskud
på 5.21 forebyggende
foranstaltninger -500.000 kr.
 
Overført fra 2010: -1.071.850 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Ingen kommunelæge: -70.000 kr.
Overtage handleforpligtigelse:
-150.000 kr.



Nedskæring budget 5.21: -350.000
kr.
Andel af mio./Minus-F er
indeholdt i 10 mio.katalog. I alt
-570.000 kr.
 
 

Intern Service -110 -300
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Overført fra 2010: -361.301 kr.
Centralt.
·        Mindreindtægt fra gebyr for
attester -25.000 kr.
·        Skorstensfejerbidrag -35.000
kr.
·        Merudgift lægeerklæringer
-50.000 kr.
 
Decentralt:
Udgangspunktet er -361.301 kr. fra
2010
Der forventes et driftsoverskud for
2011 på ca. +60.000 kr., hvorfor
gælden fra 2010 reduceres til
-300.000 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
0,75 stilling: -234.000 kr.
Forskudt tids tillæg: -26.000 kr.
Rengøring: -40.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -216.000
kr.
 
Plan for balance i 2011 udarbejdet
og politisk godkendt og iværksat.
 

Tværgående Fælleskonti
 

+882
 

-345
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Overført fra 2010: +43.809 kr.
 
Centralt:
·        Busdrift -50.000 kr.
·        Sundhedsudgifter +400.000
kr.
·        Samsø Syge- og
Sundhedshus regulering for 2010
på +330.000 kr.
·        Efterreguleringer på
forsikringer     -108.000 kr.
·        EDB -500.000 kr.
·        Advokatbistand -350.000 kr.
·        Konsulentbistand (inkl.
udgifter til Skoleparken på 85.000
kr.) -50.000 kr.
·        Lønpuljer og
Trepartsmidler            +840.000 kr.
·        Øremærket +700.000 kr. i
Risikopuljen til Kulturområdet.
·        I alt +1.212.000 kr.
 
Institutionspulje kloak: Budgetlagt
indtægt på 330.000 kr. Så længe
der er ikke besluttet om Skolen



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o.a. skal afdrage er der dermed
underskud i denne
størrelsesordning.
Dermed centralt underskud på
+882.000 kr.
 
Decentralt:
·        Manglende tilpasning af
lønkonto siden 2003 og
merudgifter ifm stillingsskift
-275.000 kr.
·        Mindreindtægt
Administrationsbidrag Vedvarende
Energi -70.000 kr
·        I alt -345.000 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Politisk område: -50.000 kr.
Andel af mio./Minus-F: -262.000
kr.
 
 

Erhvervs- og
turistkontoret

0 0 Overført fra 2010: 0 kr.
 
Besparelser:
10-mio.-katalog:
Varme og el: -57.000 kr
Andel af mio./Minus-F: 0
 
Der tages forbehold, idet der
mangler en gennemgang vedr.
resten af året.
 

Samlet over- /
underskud:
 
 

+2.457
 
 
 
 

-2.455
 
 
 
 

Umiddelbart giver de korrigerede
serviceudgifter inkl. overført
under/ overskud samt besparelser
samlet set balance.
 
Da Indenrigsministeriet måler en
evt. overskridelse i forhold til det
oprindelig vedtaget budget skal
overførsler fra 2010 til 2011
modregnes.
 
Det betyder, at der reelt er et
overskud i 2011 på ca. 1.230.000
kr. Dermed overholder Samsø
Kommune deres budgetterede
serviceudgifter.*
 
Det skal dog bemærkes at der på
nuværende tidspunkt er en forskel
mellem vores eget oprindeligt
vedtaget budget og
Indenrigsministeriets oplysninger
om Samsøs Kommunes oprindeligt
vedtaget budget grundet
indberetningstidspunktet.



Differencen er -443.000 kr.,
hvilket økonomiteamet vil forsøge
korrigeret til Samsø kommunes tal.
 

Overførselsområdet
konto 5

+500  Forventer balance i 2011.
Grundet nye regler på området kan
ændringer forekomme.
Området er ikke indeholdt i
serviceudgifterne og berører derfor
ikke en evt. straf.

 
* Det samlede overførte underskud fra 2010 er i alt på -6.013.000 kr. Ældreområdets overførte underskud på -4.780.000
kr. er indeholdt i de -6.013.000 kr., men har på intet tidspunkt været med i ovenstående skema, da der er en politisk
godkendt afdragsordning.
 
Det resterende overførte underskud på -1.233.000 kr. forventes for de fleste afdelingers vedkommende afdraget i
indeværende år samtidig med indfrielsen af besparelserne i forbindelse med ’Andel af mio.’, ’Minus –F og ’10-mio.-
kataloget’.
 
Der forventes således balance vedr. det korrigerede budget.
Status i forhold til en evt.” straf” med nuværende prognose på decentralt/centralt  over-/underskud, uden overført
over-/underskud fra 2010, er at Samsø Kommune samlet set dermed forventes at overholde det oprindeligt vedtaget
budget med overskud på +1.230.000 kr. Der skal tages forbehold for at Familieafdelingens og Erhvervs- og turistcenterets
forventede resultat er usikkert indtil næste budgetrevision og den manglende afklaring omkring indberetningstidspunktet
af det oprindelig vedtaget budget.
 
Direktionen indstiller budgetrevision til godkendelse.
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 28. september 2011:
Anbefales godkendt.
 
Beslutning i Tillægsdagsorden til udvalget for teknik og miljø den 28-09-2011:
Anbefales godkendt.
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Anbefales godkendt.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
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354.  Beslutning om harmonisering af serviceniveau - SKU - ØU -
KB

 
J.nr.: ¤ Init.: KKH ÅBEN SAG
Problemstilling:
Der skal tages politisk stilling til ansøgning om harmonisering af serviceniveauet i Samsøs 3 børnehaver mht.
personalenormering.Sagsfremstilling:
De 3 børnehaver på Samsø har samme normering på 5,86 timer pr. barn pr. uge.
 
I Skovbørnehaven er der d. 14/6-05 en politisk vedtaget busordning, således at forældre kan aflevere og hente deres børn
ved stoppestedet i Tranebjerg. En medarbejder fra Skovbørnehaven følger børnene i bussen til og fra Skovbørnehaven.
 
Dette er en ekstra opgave for Skovbørnehaven i forhold til de øvrige børnehaver.
Der bruges 9 personaletimer til denne ordning. Når disse 9 timer trækkes ud af personalenormeringen i Skovbørnehaven,
betyder det, at der reelt kun er en normering på 4,98 timer i Skovbørnehaven i forhold til den officielle normering på 5,86
time pr. barn pr. uge.
 
Da Skovbørnehaven er en lille og dermed sårbar institution, udgør personaleforbruget til busordningen en stor procentdel
af den samlede normering. Samtidig skal der være personale til at dække Skovbørnehavens åbningstid.
 
De sidste år har været præget af besparelser, samtidig vil der i 2011 være underskud af børn i Skovbørnehaven hvilket
betyder, at Skovbørnehaven i 2011 har tilbageført kr.135.897 til ”børneopsparingspuljen”. ( ”Børneopsparingspuljen” er
en pulje, som institutionerne betaler til hvis de passer for få børn i forhold til deres normering – og som kan anvendes hvis
børnehaverne passer flere børn i forhold til deres normering.).
 
Skovbørnehavens lønkonto er dermed reduceret, og det er nu vanskeligt at dække personaleressourcer til busordningen og
samtidig opretholde den samme personalenormering som i de øvrige børnehaver i Skovbørnehavens åbningstid.
 
Af de 25,8 børn Skovbørnehaven er normeret til, bruger 9 børn pt. busordningen, i perioder har op til 12 børn gjort brug af
ordningen.
 
Hvis børnehaven ikke kan bruge personaleressourcer på busordningen, må det forventes, at det vil medføre udmeldelser.
Da pengene følger barnet, vil der, med op til 9-12 udmeldelser, ikke være økonomiske midler til at dække
personaleudgifterne til Skovbørnehavens åbningstid.
 
Formålet med ansøgningen er at give de 3 børnehaver ens normering, ved at dække personaleforbruget til
Skovbørnehavens ekstra opgave.
Historik:
Beslutning i Socialudvalget den 8. juni 2004:
 Beslutningen vedr. skovsatellitten fastholdes. Se bilag
     
 Beslutning i Socialudvalget den 14. juni 2005: Pkt. 582.
Godkender, at ordningen gøres permanent under forudsætning af, at det kan gøres forsvarligt og holdes inden for
institutionens samlede budget. Se bilag
Løsningsmuligheder:
Model 1.
2011: Skovbørnehavens budget tilføres kr. 82.240. fra d.1.1.2011 til d. 31.12.2011.
Dette dækker lønudgiften til busordning ( 9 timer á 180 kr. i 52 uger)
Pengene tages i 2011 fra ”børneopsparingspuljen”, således at kommunens økonomi ikke belastes af dette.
 
I 2012 dækkes udgiften på kr. 82.240 også af ”børneopsparingspuljen” såfremt der er overskud i puljen. Dette afhænger af
antallet af børnehavebørn i pasning i 2012, og er derfor endnu usikkert. Kan beløbet ikke dækkes af overskud på
”børneopsparingspuljen” søges det manglende beløb finansieret af afdelingens samlede budget.



 
2013: Der tages politisk stilling til permanent finansiering af lønudgifter til busordning ved budgetlægning for budget for
2013.
 
Model 2.
Kr. 0
Der tilføres ikke midler til dækning af lønudgifter til dækning af busordning.
Faglige overvejelser:
Model 1
Ved tilførsel af kr. 82.240 til Skovbørnehavens budget, betyder det, at Skovbørnehaven permanent vil have samme
normering som de øvrige børnehaver, og at Skovbørnehaven vil kunne klare at have færre børn, som det forventes at være
tilfældet i 2011 og 2012.
 
Det forventes ikke at børnehavepuljen skal bruges i 2011, da de øvrige børnehaver forventer at passe børn iht. deres
normering, eller at de passer så få børn ekstra, at der er midler til det i ”Børneopsparingspuljen”.
Med hensyn til 2012 er det endnu for usikkert at beregne eventuelt overskud i ”børneopsparingspuljen”, da dette påvirkes
af til - og fraflytning. Såfremt der ikke fremkommer et overskud på kr. 82.240 i ”børneopsparingspuljen” søges det
manglende beløb dækket af afdelingens samlede budget.
 
Model 2.
 Konsekvenserne af dette vil være, at Skovbørnehaven fortsat vil have en ringere normering end de 2 andre børnehaver,
og at Skovbørnehaven vil akkumulere et underskud, for at kunne opfylde  kerneydelserne.
Relation til lokale målsætninger:
Børnepasning, overordnet formål.
·         At dagtilbudene tjener et pasningsformål og udgør et vigtigt, socialt og pædagogisk tilbud til børn i kommunen.
·         At børns udvikling, selvstændighed og trivsel fremmes.
·         At pædagogikken skal sikre en dagligdag med høj grad af omsorg, trivsel og livskvalitet for det enkelte barn.
·         At støttekrævende børn i videst muligt omfang skal forblive i institutionen.
·         At dagtilbud og indhold udvikles løbende i samarbejde mellem kommunalbestyrelse, medarbejdere og brugere.
 
 
Økonomi:
Model 1.
2011: Kr. 82.240 tilføres Skovbørnehavens budget fra ”børneopsparingspuljen ”.
 
2012: Kr. 82.240 tilføres Skovbørnehavens budget fra ”børneopsparingspuljen ”, såfremt det kan dækkes af overskuddet i
”børneopsparingspuljen”. Kan beløbet ikke dækkes af overskud på ”børneopsparingspuljen” søges det manglende beløb
finansieret af afdelingens samlede budget.
 
2013: Der tages politisk stilling til permanent finansiering af lønudgifter til busordningen.
 
 
Model 2.
 Kr. 0.
 Der tilføres ikke midler til dækning af lønudgifter til busordning.
Indstilling:
Fra afd. Rumlepotten indstilles model 1.
Direktionen anbefaler indstillingen, dog således at evt. mangler i ”børneopsparingspuljen” finansieres af afdelingen
Rumlepotten.
 
Bilag
1. Beslutning i Socialudvalget d. 8. juni 2004.
2. Beslutning i Socialudvalget d. 14. juni 2005.
 
 

Bilag 1.  Beslutning i Socialudvalget d. 8. juni 2004

Bilag 2.  Beslutning i Socialudvalget d. 14. juni 2005
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 28. september 2011:



Anbefales for 2011 og 2012 dog således at problemstillingen drøftes i forbindelse med den forestående institutions-
struktur debat.
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
SKU´s indstilling anbefales.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
 
 
 
 

Bilag

Bilag 1. Beslutning i Socialudvalget d. 8. juni 2004

Bilag 2. Beslutning i Socialudvalget d. 14. juni 2005
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355.  Beslutning vedr. målsætninger for erhverv og bosætning - ØU
- KB

 
J.nr.: ¤ Init.: ML ÅBEN SAG
Problemstilling:
Erhvervsudviklingsstrategi for Samsø for perioden 2007 – 2013, blev vedtaget primo 2007. Danmark er blevet ramt af
finanskrise siden vedtagelse af erhvervsudviklingsstrategien, hvorfor forudsætningerne for målsætningerne i
erhvervsudviklingsstrategien er ændret radikalt. Derfor vil det være relevant at revurdere målsætninger for
erhvervsudviklingsstrategien.
Sagsfremstilling:
Vision for udviklingen på Samsø er i Erhvervsudviklingsstrategi for Samsø 2007 – 2013 beskrevet som
-         at bevare og udvikle Samsø som en levende og grøn ø med arbejde til alle, samt
-         at øge befolkningstallet.
 
Følgende mål er primo 2007 opsat som succeskriterier for hvorvidt visionen ved udgangen af 2013 er virkeliggjort:
-         at befolkningstallet i 2013 er på minimum 4300.
 
-         at antallet af arbejdspladser på Samsø i 2013 er på minimum 2100.
 
-         at det er muligt at bosætte sig på Samsø og have tilknytning til en arbejdsplads udenøs.
 
-         at der er skabt et innovativt miljø på Samsø, således at udviklingen i erhvervsvirksomhederne sikres.
 
I august 2008 begyndte finanskrisen. Finanskrisen har også på Samsø kunne mærkes, dog lidt forsinket. Først i løbet af
2009 betød krisen fald i antal beskæftigede med bopæl på Samsø. I alt er faldet på 137 beskæftigede i perioden 2008-
2010 (heraf dog ca. 68 pga. ændret opgørelsesmetode, se bilag 1 tabel 2).  Altså reelt et fald på 69 beskæftigede.
 
Endvidere har der i perioden fra 2009 og frem til nu kun været opslået et meget begrænset antal ledige stillinger på
Samsø. Finanskrisen har således betydet, at såvel på Samsø som i resten af landet er det blevet betydeligt sværere at finde
job/skifte job.
 
Finanskrisen har også betydet, at det i hele Danmark har været/er uhyre svært at sælge huse.
 
Alt i alt har det medført:
·        At folk er blevet væsentlig mindre mobile.
·        At folk er blevet mindre risikovillige.
·        At erhvervsaktive inden flytning besluttes ønsker at have job, helst til begge i en familie.
·        At beslutningsprocessen i forbindelse med tilflytterovervejelser synes længere nu end før finanskrisen.
 
Krisens påvirkning af befolkningstallet på Samsø har været forsinket. Først i 2010 kunne det aflæses af
befolkningsstatistikken, men på dette tidspunkt så ganske markant. Samsø oplevede således i 2010 at have det laveste
antal tilflyttere på kun 168 mod normalt et antal på mellem 220 og 280. Fraflytningen var tilsvarende historisk høj. Alt i
alt synes der at være en sammenhæng mellem jobmulighederne på Samsø og til- og fra-flytning, ligesom der ses en
sammenhæng mellem ejendomsmarkedet og tilflytningsmulighederne.
 
Forudsætningerne for de opsatte mål i Erhvervsudviklingsstrategien for Samsø 2007 – 2013 har således ændret sig
radikalt, hvorfor det kan være hensigtsmæssigt at justere disse.
 
Justering af mål
 
Det er hensigtsmæssigt at have et ambitiøst, men dog realistisk mål vedrørende befolkningstallet.
 



På Samsø fødes der i gennemsnit 40 personer mindre, end der dør hvert år. Alene fødselsunderskuddet betinger således en
netto tilflytning/indvandring på i gennemsnit 40 personer hvert år, såfremt befolkningstallet skal holdes stabilt. Som det
kan ses af bilag 1, figur 2 kalkulerer Danmarks Statistik i den ny prognose med et befolkningsfald de nærmeste år. Set ud
fra denne prognose vil et mål om at holde befolkningstallet stabilt være et uhyre ambitiøst mål. Ved et mål på 4300
indbyggere ved udgangen af 2013, vil det i et gennemsnitsår betyde, at der skal være en nettotilflytning/indvandring på
ca. 235 personer hvert år de næste to år. Dette synes ikke realistisk, da der i de seneste fem år højest har været en
nettotilflytning/indvandring på 48 personer/år.
 
Nettotilflytning/indvandring svinger uhyre meget fra år til år, og har de senere år ud over de her nævnte årsager været
negativt påvirket af udslusningen af de store ungdomsårgange født i perioden 1988 – 1991.
 
Set i lyset af de seneste måneders befolkningstilvækst fra 3865 i foråret til det nuværende pr. 1. september på 3895 og
med forventning om, at der normalt i efterårsmånederne er nettofraflytning, primært pga. de unge, der fraflytter på grund
af uddannelse, vil et justeret mål på 3900 være både rimeligt realistisk og ganske ambitiøst.
 
Danmark vil også de kommende år være præget af krise. Det vil således være et ambitiøst mål at kunne øge antallet af
arbejdspladser til 1810 målt i beskæftigede med bopæl på Samsø. Det aktuelle udgangspunkt er 1782 i 2010.
 
Øvrige to målsætninger foreslås bibeholdt.
 
Historik:
Samsø Kommune vedtog den første fokuserede erhvervsudviklingsstrategi i 2004 samtidig med oprettelsen af Samsø
Udviklingskontor.
 
Løsningsmuligheder:
 
1. Mål i Erhvervsudviklingsstrategi for Samsø 2007-2013 ændres til:
 
-         at befolkningstallet i 2013 er på minimum 3900.
 
-         at antallet af arbejdspladser på Samsø i 2013 er på minimum 1810.
 
-         at det er muligt at bosætte sig på Samsø og have tilknytning til en arbejdsplads udenøs.
 
-         at der er skabt et innovativt miljø på Samsø, således at udviklingen i    erhvervsvirksomhederne sikres.
 
 
 
2. Mål i Erhvervsudviklingsstrategien for 2007 – 2013 bibeholdes uændret i den resterende tid:
-         at befolkningstallet i 2013 er på minimum 4300.
 
-         at antallet af arbejdspladser på Samsø i 2013 er på minimum 2100.
 
-         at det er muligt at bosætte sig på Samsø og have tilknytning til en arbejdsplads udenøs.
 
-         at der er skabt et innovativt miljø på Samsø, således at udviklingen i erhvervsvirksomhederne sikres.
 
3. Mål i Erhvervsudviklingsstrategien for 2007-2013 justeres med udgangspunkt i Danmarks Statistiks prognose til
følgende:
-         at befolkningstallet i 2013 er på minimum 3800.
 
-         at antallet af arbejdspladser på Samsø i 2013 er på minimum 1750.
 
-         at det er muligt at bosætte sig på Samsø og have tilknytning til en arbejdsplads udenøs.
 
-         at der er skabt et innovativt miljø på Samsø, således at udviklingen i erhvervsvirksomhederne sikres.
 
Faglige overvejelser
Ad.1
 
Samsø Kommune vil ved at sætte målene mere realistisk og dog ambitiøse, signalerer til omverdenen og øens borgere, at
det er ambitionen at ændre på den udvikling, der tegner sig, såfremt der ikke gøres en indsats inden for erhvervsudvikling.



Samtidig med at Samsø Kommune forholder sig rimeligt realistisk til de givne omstændigheder og påvirkninger fra
omverdenen. Det er ikke målet i sig selv at opnå præcist de skitserede tal, men målet udtrykker ambitionen om at skabe
positiv vækst og udvikling.
 
Ad.2
 
At bibeholde nuværende målsætninger i en tid hvor forudsætningerne er ændret radikalt, vil kunne forsvares, da
målsætningerne blev formuleret før den globale krise. Da der kun er to år tilbage af strategiperioden, kan det være en
løsning at bibeholde nuværende målsætninger. De to første målsætninger er på ingen måde realistiske at opnå.
 
Ad.3
 
Samsø Kommune vil ved at sætte målene i forhold til Danmarks Statistik have større sandsynlighed for at opnå alle de fire
målsætninger. For at opnå målsætninger under løsningsmulighed tre fordrer det stadig positiv nettotilflytning/indvandring.
 
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Erhvervsudviklingsstrategi for Samsø 2007 – 2013.
Økonomi:
Ingen.
Indstilling:
Direktionen indstiller til politisk afgørelse.
 
 
 
 
Bilag:

20110830 Bosætning og beskæft statistik Bilag 1
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Målene ændres ikke nu.
Der arbejdes på en bred folkelig involvering i fremtidssikring af Samsø. Der opsættes ”idepostkasse”.
På næste ØU forelægges en orientering over igangværende aktiviteter på området.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Inge-Dorthe Larsen foreslog løsningsmulighed 1. Der blev foretaget afstemning.
For stemte Inge-Dorthe Larsen. 8 stemte imod. Marcel Meijer stemte hverken for eller imod, jf. vedlagte afstemningsliste.
Der oprettes en elektronisk løsning på idepostkassen.
 
 
 
 

Bilag

20110830 Bosætning og beskæft statistik Bilag 1
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356.  Beslutning om udpegning af midlertidig forretningsfører for
Samsø Ældreboligselskab - ØU - KB

 
J.nr.: 03.02.01G01 Init.: AJJ/ Aarhus Kommune, Jørn H. Nielsen ÅBEN SAG
Problemstilling:
Beslutning om udpegning af en midlertidig forretningsfører for Samsø Ældreboligselskab i henhold til almenboliglovens
§ 165, stk. 2 og 3. Den midlertidige forretningsfører vil dermed optage den fulde ledelse af
boligselskabet.Sagsfremstilling:
Samsø Ældreboligselskabs bestyrelse har trods gentagende påbud fra Samsø Kommune i 2010 og 2011 nægtet at indsende
godkendte regnskaber for 2009 og 2010. Boligselskabets stilling til regnskaberne fremgår af vedlagte bilag 1.
 
Baggrunden for, at bestyrelsen ikke vil godkende regnskaberne er, at bestyrelsen ikke mener, at den er i besiddelse af alt
regnskabsmateriale fra tidligere år. Den tidligere midlertidige forretningsfører, Boligkontoret Danmark, har oplyst, at det
har overført alt regnskabsmateriale til boligselskabet i forbindelse med ophøret af det midlertidige forretningsførerskab.
 
Endvidere har boligselskabets afdeling i en længere periode haft omfattende udlejningsproblemer med deraf følgende
lejetab. Sker der ikke væsentlige tiltag for at forbedre udlejningen i afdelingen må det forventes, at afdelingen og dermed
boligselskabet med tiden vil går konkurs.
 
Boligselskabets bestyrelse har tidligere ansøgt om, at kommunen godkender, at boligselskabet og afdelingen likvideres.
Kommunen har afvist at godkende en likvidation, idet kommunen ønsker, at boligerne fortsætter som almene boliger.
Boligselskabets bestyrelse har oplyst, at den ikke anser forsat drift af boligselskabet som økonomisk forsvarlig.
Bestyrelsens opfattelse fremgår af bilag 1.
 
Boligselskabets revisor har i revisionsprotokollen af 10. juni 2011 taget følgende forbehold ”Da der er stor lejeledighed i
afdelingen og de økonomiske midler i boligorganisationen er ved at være opbrugt, tager vi forbehold for afdelingens og
boligorganisationens fortsatte drift.” Endvidere blev oplyst, at der var 7 ledige lejemål pr. 1. marts 2011.
 
Det er Administrationens vurdering, at boligselskabet ikke vil være i stand til at sikre afdelingens og boligselskabets
fortsatte drift, og på baggrund af dette og på baggrund af den manglende godkendelse af regnskaber for 2009 og 2010
indstiller Administrationen, at kommunalbestyrelsen udpeger en midlertidig forretningsfører for Samsø Ældreboligselskab
i henhold til almenboliglovens § 165, stk. 2 og 3.
 
Det har på nuværende tidspunkt ikke været muligt at indgå en aftale med en midlertidig forretningsfører om opgaven. Det
indstilles derfor endvidere, at Administrationen bemyndiges til at udpege forretningsføreren og indgå aftale med denne.
Kommunalbestyrelsens beslutning om udpegning får dermed først effekt ved indgåelse af en aftale med en midlertidig
forretningsfører.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
Driftsbekendtgørelsen § 71 vedrørende indsendelse af regnskaber m.v. til kommunalbestyrelsen.
Almenboligloven § 165, stk. 2 og 3. Kommunalbestyrelsen kan udpege en midlertidig forretningsfører, der overtager
boligselskabets administration. Endvidere kan kommunalbestyrelsen i særlige tilfælde udpege en forretningsfører, der
midlertidigt varetager de funktioner i boligorganisationen eller i en af boligorganisationens afdelinger, som i henhold til
boligorganisationens vedtægter er tillagt boligorganisationens og afdelingens ledelse.
Høring/partshøring:
Kommunen har oplyst Samsø Ældreboligselskab om, at det er kommunens hensigt at udpege en midlertidig
forretningsfører for boligselskabet. Boligselskabet har fra den 22. august 2011 til den 16. september 2011 haft mulighed
for at komme med høringssvar. Kopi af boligselskabets bemærkninger i denne periode er vedlagt som bilag 2.
Endvidere er boligselskabets administrator, Dan Ejendomme A/S, blevet informeret om kommunens hensigt.



Historik:
Kommunen har i flere omgang i løbet af 2010 og 2011 givet Samsø Ældreboligselskab påbud om at indsende godkendte
regnskaber for 2009 og 2010.
Kommunen har endvidere primo 2011 givet boligselskabet afslag på ansøgning om likvidation.
Løsningsmuligheder:
Godkendelse af udpegning af en midlertidig forretningsfører. Såfremt der ikke udpeges en midlertidig forretningsfører er
det Administrationens vurdering, at afdelingen og boligselskabet med tiden vil gå konkurs.
Faglige overvejelser:
Ingen.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen.
Økonomi:
Beslutningen om udpegning af en midlertidig forretningsfører har ingen direkte økonomiske konsekvenser for
kommunen, idet udgiften for den midlertidige forretningsfører afholdes af boligselskabet.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
1) At kommunalbestyrelsen godkender udpegningen af en midlertidig forretningsfører for Samsø Ældreboligselskab med
henvisning til almenboliglovens § 165, stk. 2 og 3.
 
2) At kommunalbestyrelsen godkender følgende kommissorium for den midlertidige forretningsførers opgaver:
 
Kommissorium:
1.      Den midlertidige forretningsfører skal i forretningsførerperioden varetage de opgaver som den øverste myndighed,
bestyrelsen og den af bestyrelsen ansatte forretningsfører varetager. Den midlertidige forretningsfører skal i
forretningsførerperioden ligeledes varetage de opgaver som er tillagt afdelingens ledelse. Forretningsføreren får således
tillagt alle kompetencer i relation til beslutninger om boligselskabet og afdelingen.
2.      Forretningsføreren skal sørge for, at der udarbejdes regnskaber og budgetter efter de gældende regler.
3.      Forretningsføreren skal sørge for godkendelse af regnskaber for 2009 og 2010.
4.      Forretningsføreren skal sikre boligselskabets og afdelingens fremtidig drift gennem udlejning af boligselskaber
boliger. Såfremt afdelingens boliger ikke kan udlejes til den berettigede personkreds skal forretningsføreren søge
boligerne udlejet til andre, herunder til andet end beboelse.
5.      Forretningsføreren skal undersøge muligheden for, at boligselskabet kan blive sammenlagt med en anden almen
boligorganisation.
6.      Den midlertidige forretningsfører ophører med sit hverv, når de beskrevne opgaver er løst. Kan en sammenlægning
med en anden boligorganisation ikke gennemføres, skal forretningsføreren sikre genindførelse af beboerdemokratiet i
boligselskabet.
 
3) At kommunalbestyrelsen bemyndiger Administrationen til at udpege den midlertidige forretningsfører og indgå aftale
med denne om opgaven. Kommunalbestyrelsens beslutning om udpegning af en midlertidig forretningsfører har effekt fra
det tidspunkt, hvor der indgås en aftale om opgaven.
Bilag:
1. Bestyrelsesprotokollat af 21. juli 2011.
2. Høringssvar fra Samsø Ældreboligselskab.
 
 
Bilag:

1. Bestyrelsesprotokollat af 21. juli 2011

2. Høringssvar fra Samsø Ældreboligselskab
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Anbefales godkendt. Borgmesteren bemyndiges til at udpege en midlertidig forretningsfører.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt med følgende tilføjelse: Det undersøges om bestyrelsen er lovligt valgt. Hvis ej undersøges om der er foretaget
ansvarspådragende handlinger.
 
 
 



 

Bilag

1. Bestyrelsesprotokollat af 21. juli 2011

2. Høringssvar fra Samsø Ældreboligselskab
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J.nr.: 741-2011-5625 Init.: aubme ÅBEN SAG
 
Problemstilling:
Godkendelse af forslag til lokalplan nr. 75 for lavenergibyggeri i boligområderSagsfremstilling:
Ved beslutning i Udvalg for teknik og miljø på møde den 20. april 2009 blev følgende besluttet:
Der træffes beslutning om at iværksætte arbejde med at udarbejde en temalokalplan for Samsø med formål at opstramme
bygningsreglementets energikrav for helårshuse, således at dette til enhver tid er en klasse bedre (25 %) end hvad
bygningsreglementet kræver. Forslaget omfatter byggeri af nye helårshuse. Temalokalplanen skal indeholde mulighed for
dispensation i særlige tilfælde, hvilket skal politisk godkendes hver gang.
Med udgangspunkt i ovenstående beslutning er der udarbejdet et forslag til en temalokalplan for lavenergibyggeri.
Formålet med planen er, at bebyggelse i de omfattede områder til boligformål udføres som lavenergibyggeri, dvs. den
mest skærpede energiklasse i henhold til det til enhver tid gældende bygningsreglement. Ved lokalplanens ikrafttræden må
boligbyggeri således maksimalt have et energiforbrug svarende til energirammen for bygningsreglementets energiklasse
2015, jf. Bygningsreglement 2010. Det er kun energirammen for nybyggeri der berøres af temalokalplanen. Den gældende
planlægning for andre forhold ændres således ikke.
Som det fremgår af lokalplanforslaget, er der foretaget miljøscreening jf. Lov om miljøvurdering af planer og programmer
nr. 936 af 24. september 2009.
Jævnfør screeningen er planforslaget ikke omfattet af lovens bilag 3 eller 4 og det vurderes, at planforslaget ikke vil
kunne få væsentlig indvirkning på miljøet.
Samlet vurderes det derfor, at planforslaget ikke er omfattet af Miljøvurderingslovens krav om udarbejdelse af
miljøvurdering.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Naturskolen og Samsø Erhvervs- og Turistcenter er blevet hørt i forhold til planforslaget og derudover har Samsø
Energiakademi haft forslaget til udtalelse. Hverken Samsø Erhvervs- og Turistcenter eller Naturafdelingen har nogen
bemærkninger til forslaget.
Udtalelse fra Samsø Energiakademi er vedhæftet.
Lovgrundlag:
Planloven
Byggeloven
Lov om miljøvurdering af planer og programmer.
Høring/partshøring:
Forslaget vil efter politisk godkendelse sammen med miljøscreeningen blive offentliggjort med en høringsperiode på hhv.
8 og 4 uger.
Historik:
Udvalg for teknik og miljø traf beslutning om igangsætning af lokalplan for lavenergibyggeri den 20. april 2009.
Løsningsmuligheder:
1.      Forslag til lokalplan nr. 75 godkendes og forslaget offentliggøres med en høringsperiode på 8 uger.
2.      Som løsningsmulighed 1 med ændringer eller tilføjelser der implementeres inden forslaget sendes i offentlig høring.
3.      Lokalplanlægning for området annulleres
Faglige overvejelser:
Teknisk Afdeling har vurderet, at det ville være i strid med formålet i de bevarende lokalplaner for Nordby (område
1DO1), Østerby og Langør at inddrage dem i temalokalplanen. Såfremt disse områder blev omfattet af lokalplanen, ville
der være mulighed for f.eks. at opsætte solfangere på tagkonstruktionen, derved vil bebyggelsens karakteristika kunne
ændres i strid med formålet i de bevarende lokalplaner.
Samsø Energiakademis udtalelse om indbygning af bl.a. solfangere m.v. er indarbejdet i § 8.2.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
I gældende kommuneplan udtrykkes ønske om at VEØ-tankegangen videreføres til nybyggeri.
Økonomi:
Udgifter i forbindelse med lokalplanen afholdes af afdelingens budget.



Indstilling:
Teknisk Afdeling indstiller til Udvalget for teknik og miljø at:
1.      Forslag til lokalplan nr. 75 godkendes, og forslaget offentliggøres med en høringsperiode på 8 uger.
 
 
Bilag:

\\samfil201d\Afdeling\Udvalg_sager\Teknisk Udvalg\2011\2011-09-
28\Bilag\lokalplan_75_forslag.pdf
 

\\samfil201d\Afdeling\Udvalg_sager\Teknisk Udvalg\2011\2011-09-28\Bilag\LP 75
Screening.pdf
 

\\samfil201d\Afdeling\Udvalg_sager\Teknisk Udvalg\2011\2011-09-28\Bilag\LP 75
Energiakademiets udtalelse.pdf
 
Beslutning i Udvalget for teknik og miljø den 28-9-2011:
Lokalplanforslaget tilrettes med det den 28.9.2011 udsendte bilag.
Lokalplanforslag nr. 75 blev sendt til afstemning. For stemte 3: Per Urban, Inge-Dorthe Larsen og Anja Madsen. Imod
stemte 2: Erling Sundstrøm og Per Søgaard
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Der blev foretaget afstemning. For stemte 3, Marcel Meijer, Jørn C. Nissen og Ulla Holm. Imod stemte Per Søgaard og
Carsten Bruun.
 
 
Nye bilag:
 
Bilag:

Forslag til Lokalplan 75 - tilrettet
 
 
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Der blev foretaget afstemning. For stemte 6. Imod stemte 4, jf. vedlagte afstemningsliste.
Lokalplanforslag nr. 75 vedtaget.
 
 
 
 

Bilag

\\samfil201d\Afdeling\Udvalg_sager\Teknisk Udvalg\2011\2011-09-28\Bilag\lokalplan_75_forslag.pdf

\\samfil201d\Afdeling\Udvalg_sager\Teknisk Udvalg\2011\2011-09-28\Bilag\LP 75 Screening.pdf

\\samfil201d\Afdeling\Udvalg_sager\Teknisk Udvalg\2011\2011-09-28\Bilag\LP 75 Energiakademiets udtalelse.pdf

Forslag til Lokalplan 75 - tilrettet
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358.  Godkendelse af aftalte kommunekvoter - fordeling af
flygtninge 2012 - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 03.25.07 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Stillingtagen til godkendelse af flygtningekvoten 2012.Sagsfremstilling:
Fordelingen af flygtningekvoten for 2012 blev drøftet på møde i KKR Midtjylland den 10. juni 2011 hvor der var enighed
om at tilslutte sig den fordeling som Udlændingeservice har beregnet. Modellen medfører, at Samsø Kommunes kvote for
2012 er på 5 flygtninge.
Efter gældende regler fastsætter Udlændingeservice fordelingen flygtningekvoten ud fra en matematisk model medmindre
kommunerne indbyrdes bliver enige om noget andet.
Fristen for kommunernes tilbagemelding er den 30. september 2011. KKR er orienteret om, at kommunens besvarelse
sker som foreløbig tilbagemelding den 28. september med SKU’s indstilling til ØU og KB.
Kommunen kan gøre indsigelse / give bemærkning til Kommunekontaktrådet vedr. det foreslåede antal.
Udlændingeservice afgør efterfølgende, hvorvidt kommunens bemærkninger eller indsigelser giver anledning til ændring
af kvoten. 
Lovgrundlag:
Integrationslovens § 8, hvorefter kommunalbestyrelserne inden for en region skal søge at aftale, i hvilke kommuner det
antal flygtninge, der er aftalt eller fastsat i regionskvoterne, jf. § 7, stk. 1 og 3, skal boligplaceres i det kommende år
(aftalte kommunekvoter). Aftalen skal meddeles Udlændingeservice inden den 10. september, hvorefter kvoten endeligt
fastsættes den 30. september 2010.
Historik:
Kommunalbestyrelsen godkendte den 21. september 2010 flygtningekvote for 2011, modtagelse af 5 flygtninge.  
Løsningsmuligheder:
1.      Godkender fordelingen af flygtningekvoten på 5 for 2012 uden bemærkninger.
2.      Der foreslås med begrundelse andet antal.
Faglige overvejelser:
Intern Service har vedr. flygtningekvoten i 2010 og 2011 med henholdsvis 5 og 5 flygtninge haft god dialog med
Udlændingeservice der har arbejdet for, at kommunen i 2010 og 2011 har kunnet modtage familier af samme nationalitet.
Det vurderes at have haft betydning for familiernes muligheder socialt og integrationsmæssigt og har desuden medvirket
til at familierne har kunnet bistå hinanden i kommunens sagsbehandling. Dette søges fortsat.
Økonomi:
Kommunerne betaler et årligt beløb vedr. indvandrere og efterkommere via den kommunale udligning. Beløbet, der
således for Samsø Kommunes vedkommende indgår uanset kommunen ikke modtager flygtninge, udgør ca. 1,5 mio. kr.
årligt.
Efter integrationslovens kap. 9 § 45 er kommunen ansvarlig for integrationsindsatsen og afholder alle udgifter hertil.
Vedr. danskundervisning opnås 50 % refusion og et særligt resultattilskud, ved gennemførte danskuddannelser.
Kommunen har afsat budget til danskundervisning for udlændinge.
Indstilling:
Afdelingschef indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 28. september 2011:
Anbefales godkendt.
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Anbefales godkendt.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
 
 



Punkt 359: GENBEHANDLING - Beskæftigelsesplan 2012 til godkendelse i
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359.  GENBEHANDLING - Beskæftigelsesplan 2012 til
godkendelse i KB - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: GF ÅBEN SAG
Problemstilling:
Beskæftigelsesplan 2012 fremlægges for ØU til godkendelse og videresendes derefter til KB til godkendelse.
Inden behandling i ØU og KB fremsendes beskæftigelsesplanen til høring i SKU.Sagsfremstilling:
Beskæftigelsesplan 2012 er udarbejdet på baggrund af udmeldinger fra Beskæftigelses ministeren samt analyser fra
Beskæftigelsesregionen.
LBR-sekretariatet for Århus og Samsø er ansvarlige for udarbejdelsen samt for overholdelse af tidsplan.
LBR har afholdt deres årlige konference 6. og 7. juni. Senest 31. august skal LBR og Beskæftigelsesregionen afgive
bemærkninger til beskæftigelsesplanen 2012. Høringssvar behandles på formandsmøde d. 16.8 og eventuelt
næstkommende LBRmøde d. 30.8
 
Beskæftigelsesplanen med LBR’s og beskæftigelsesregionens bemærkninger skal behandles og vedtages på møde i
kommunalbestyrelsen senest den 15. oktober 2011.
Jobcentret skal senest den 31. oktober 2011 fremsende beskæftigelsesplanen til det regionale beskæftigelsesråd (RBR)
med LBR’s bemærkninger.
Jobcentret skal offentliggøre den godkendte beskæftigelsesplan for 2012 inden udgangen af januar 2012
Inden offentliggørelsen skal budgettet samt det lokale beskæftigelsesråds plan for særlige virksomhedsrettede lokale
initiativer indføjes i beskæftigelsesplanen
 
Resultatsrevision og beskæftigelsesregionens høringssvar hertil er godkendt i KB 14.06.2011
 
Beskæftigelsesministeren har udmeldt følgende beskæftigelsespolitiske mål for 2012:
Jobcentrene skal sikre, at
Antallet af ledige med mere end tre måneders sammenhængende offentlig forsørgelse begrænses mest muligt.
Antallet af personer på permanente forsørgelsesordninger (ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension) begrænses mest
muligt.
Antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt.
Antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse begrænses mest muligt. (denne udfordring
er minimal for Samsø vedkommende)
 
Med beskæftigelsesplanen lægges lokalt de politiske mål i forlængelse af ministermålene, som Samsø kommune vil
arbejde for og eventuelt øvrige lokale mål, og de administrative mål for jobcenteret fastlægges.
Politiske mål er:
Ad 1) Antallet af personer i arbejdskraftreserven skal begrænses til 73 personer i december 2012. Det betyder, at niveauet
skal sænkes med 15 personer fra 88 i december 2010, hvis målsætningen skal nås.
Ad 2) Tilgangen af personer til permanente forsørgelsesordninger (ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension) skal falde
med 1 personer fra 6 personer i 2010 til 5 personer i 2012.
Ad 3) Antallet af unge på offentlig forsørgelse under 30 år skal begrænses til 32 personer i december 2012. Det er en
reduktion på 4 i forhold til 36 personer i december 2010.
Ad 4) Antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse skal begrænses til 3 personer i
december 2012. Det er uændret i forhold til december 2010.
(obs – mål 4 er skrevet FØR vi vidste at der tilflyttede endnu en flygtningefamilie, det er derfor ikke realistisk at tilgangen
begrænses for 2012).
Udtalelser fra andre afdelinger / instanser:
Ingen bemærkninger.
Lovgrundlag:
Arbejdsmarkedsstyrelsens bekendtgørelse nr 1157 af 4. oktober 2007 om ansvaret for og styringen af den aktive
beskæftigelsespolitik, link: 



http://www.ams.dk/graphics/dokumenter/jobcenter/etablering%20af%20jobcentre/beskaeftigelsesplan_2009_14-03-
08.pdf 
Høring / Partshøring:
Samsø Kommune er politisk ansvarlige for Beskæftigelsesplan 2012.
 
Historik:
Det er 4. år at beskæftigelsesplan udarbejdes på denne måde.
Løsningsmuligheder:
1. Udkast til beskæftigelsesplan 2012 for Samsø kommune med LBR høringssvar  godkendes i herværende form og
indhold.
2. Udkast til beskæftigelsesplan 2012 for Samsø kommune med LBR høringssvar godkendes med eventuelle ændringer.
Faglige overvejelser:
Der er på alle områder i jobcenteret et økonomisk og lokalt udviklingsmæssigt incitament til nøje at overvåge indsatsen
og til at sikre at man er klar til en tidlig indgriben ift. forandringer på arbejdsmarkedet.
 
Lokale samt øvrige udfordringer i forhold til ministerens mål
De fire væsentligste udfordringer i 2012 og de næste mange år er - hvor de to første er de
væsentligste store udfordringer
• Mangel på arbejdskraft
• Stor aldersbetinget afgang
• Demografisk modvind
• Fortsat grupper med overledighed og grupper med arbejdskraftpotentiale
 
Den vigtigste beskæftigelsespolitiske udfordring for Samsø er at skaffe tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft i
hovedsæsonen. Inden for mange mangelområder er der på både kort og lang sigt fortsat få eller ingen personer i
arbejdskraftreserven og derfor er der behov for en særlig indsats for at øge arbejdsudbuddet – f.eks. ved omskoling,
opkvalificering, voksenerhvervsuddannelser mv.
 
Fokus på kvalificering af arbejdskraftreserven vil kunne betyde at perioder med ledighed kan mindskes. Dette vil
forhåbentlig ligeledes kunne modvirke fraflytning.
 
Jobcenter har til stadighed behov for at virksomhederne såvel offentlige som private sætter praktikpladser til rådighed.
Virksomhedskontakten er en ofte afgørende faktor i afklaring af arbejdsevne og dermed kortere sygeperioder. Især i
vinterperioden er det vigtigt at man vedblivende kan stille ledige pladser til rådighed og det er en udfordring, som Samsø
lokalt skal have fokus på.
Relation til den lokale målsætning:
Beskæftigelsesplan 2012 beskriver den politiske styring af Jobcenterets arbejde i 2012. I henhold til hovedaftale og
delaftale på beskæftigelsesområdet og specificeret (i skabelon) i udarbejdelse af Beskæftigelsesplan skal hver kommune
som indgår i forpligtende samarbejde udarbejde en plan for kommunens arbejde.
Økonomi:
Der henvises til hovedaftale og delaftale på beskæftigelsesområdet.
Andre konsekvenser:
Indstilling:
Jobcenteret indstiller at løsning 1 eller 2 godkendes politisk. ØU drøfter beskæftigelsesplan 2012 mhp. fremsendelse til
godkendelse i KB
Direktionens indstilling
Anbefaler indstillingen
 
 

Besk plan Samsoe 2012 - tilrettet
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 30. august 2011:
SKU har følgende høringssvar:
-         Der udarbejdes rettelser vedr. indvandrere s. 7 og højskolen s. 9.
-         I sagsfremstillingen rettes s. 709 ”administrative mål” til ”politiske mål”. Rettelser foreligger til ØU behandlingen.
-         Det foreslås, at de udarbejdes en mindre pjece til virksomhederne om mulighederne i samarbejdet med jobcenteret.
 
 
 



Beskæftigelsesplan 2012 - Kvitteringssbrev til Samsø

Bilag fra GF - Notat BP ØU 2012
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 6. september 2011:
Anbefales med de i afsnit 3 om ” den borgerrettede indsats” indskrevne ændringer.
De i det udsendte notat ”Bilag til beskæftigelsesplan” anbefalinger vedr. mål 2 og 4 anbefales ligeledes.
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 13. september 2011:
Tilbagesendes til ØU.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 13. september 2011, at sagen genbehandles i ØU.
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Marcel Meijer fremsender forslag til ændringer til KB´s behandling, inden dagsorden udsendes den 6. oktober 2011.
 
Nye bilag:
Bilag:

Forslag til ændringer fra Marcel Meijer
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt inkl. medsendte ændringsforslag. Dog ændres årstallene i ændringsforslagene fra 2011 til 2012.
 
 
 
 

Bilag

Besk plan Samsoe 2012 - tilrettet

Beskæftigelsesplan 2012 - Kvitteringssbrev til Samsø

Bilag fra GF - Notat BP ØU 2012

Forslag til ændringer fra Marcel Meijer
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360.  Godkendelse af Rammeaftale 2012 - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 27.06.08 Init.: ausb, auns,aulge ÅBEN SAG
Problemstilling:
Rammeaftalen indgås årligt via godkendelse i de 19 kommunalbestyrelser i regionen samt i Regionsrådet og skal hermed
behandles politisk i Samsø kommune.Sagsfremstilling:
Rammeaftalen er et planlægnings- og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over tilbudsviften på det
område, som regionen og kommunerne samarbejder om. Samtidig er det formålet med rammeaftalen at skabe
overensstemmelse mellem udbud og efterspørgsel på tilbud og ydelser inden for aftalens område.
 
Udkast til Rammeaftale 2012 er udarbejdet i en tæt dialog mellem repræsentanter fra administrationen i de 19 kommuner
og Region Midtjylland, hvor Samsø Kommune på lige fod med andre kommuner har indberettet hvilke behov, der ses for
kommunen de næste år frem i forhold til de områder, der reguleres gennem rammeaftalen. 
 
Rammeaftalen bygger på ny lovgivning, som blev vedtaget den 3. marts 2011. Herefter overgik størstedelen af
koordineringen af rammeaftalerne (de specialiserede sociale tilbud efter serviceloven og tilbud på det almene boligområde
efter almenboligloven), fra regionsrådet til kommunalbestyrelserne. Koordineringen af specialundervisningsområdet
forblev i regionsrådet, hvorfor rammeaftalens kapitel 6 om specialundervisningsområdet er udarbejdet af Region
Midtjylland.
 
Med lovændringen fulgte også opdeling af rammeaftalen i henholdsvis en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og
en kapacitets- og økonomistyringsdel (Styringsaftalen). I forhold til Rammeaftale 2012 skal såvel Udviklingsstrategi som
Styringsaftale være offentliggjort senest 15. oktober 2011. Aftalen skal offentliggøres på den enkelte kommunes og
regionens hjemmeside og sendes til Servicestyrelsen senest 1 måned efter indgåelsen. Rammeaftale 2012 træder i kraft
den 1. januar 2012.
 
Rammeaftale 2012 tager afsæt i indberetning fra de 19 kommuner, således også fra Samsø og Region Midtjylland om det
forventede behov for tilbud på det sociale område og deres overvejelser om tilbudsviften det kommende år. Rammeaftalen
er udarbejdet i tæt samarbejde med repræsentanter fra administrationen i kommunerne og Region Midtjylland, hvormed
der er skabt et godt afsæt for en fælles indsats på det sociale område.
 
Der er aftalt følgende områder hvor kommunerne og regionen i fællesskab vil igangsætte udviklingsinitiativer:
Takstopfølgning
Gennemsigtighed i ydelse og pris
Fælles metodeudvikling
Uddannelse af visitatorer
Særforanstaltninger til børn, unge og voksne (ministertema)
Senhjerneskadeområdet. Her er kommunerne på et fælles temamøde i august 2011 blevet enige om, at den fælles
ansøgning – under hensyntagen til de respektive kommuners forskellighed, både størrelsesmæssigt og fagligt på det
pågældende område - med fordel kan rette sig mod følgende emner:

Fælles kompetenceudvikling
Understøttelse af specialiserede sager

 
KKR Midtjylland har på møde den 25. august 2011 behandlet Rammeaftale 2012. Efterfølgende har KKR-formandskabet
drøftet Rammeaftale 2012 med regionsrådsformanden i Region Midtjylland. Parterne er enige om at indstille
Rammeaftale 2012 til godkendelse i byrådene (og i regionsrådet).
Rammeaftalen kan kun godkendes i sin helhed såfremt alle 19 kommuner kan godkende den endelige rammeaftale.
Såfremt enkelte kommuner har ændringsforslag, vil dette tages med i det afsluttende arbejde frem til medio november
2011.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
De relevante afdelinger: Familieafdelingen, Sundhedsafdelingen og Hjemmeplejen har behandlet Rammeaftalen og
fremsender fælles indstilling.



Lovgrundlag:
Lov om Social Service
Høring/partshøring:
Handicaprådet er blevet hørt og er ikke fremkommet med kommentarer. Det forudsættes herefter, at de har godkendt
udkastet.
Historik:
I 2011 blev vedtaget en takstreduktion på 5 % der skulle medføre en besparelse for de betalende kommuner.
 Takstreduktionen blev dog vedtaget som et gennemsnit på 5 % på samtlige en kommunes institutioner. Dette har betydet,
at nogle institutioners takster er steget mens andre er faldet med mere end 5 %.
De institutioner Samsø Kommune anvender, har ikke været omfattet af hjemkommunens takstreduktion. Kommunen har
derfor ikke har opnået den budgetlagte besparelse for 2011.
Løsningsmuligheder:
1.      Rammeaftalen godkendes.
2.      Rammeaftalen godkendes med forslag til ændringer
3.      Rammeaftalen godkendes ikke.
Faglige overvejelser:
Det fremgår af rammeaftalen, at der skal sættes særligt fokus på den fælles metodeudvikling. Det skal undersøges
hvordan JYFE (Jysk socialforsknings- og evalueringssamarbejde) og Metodecentret – Center for Innovation og
Metodeudvikling (etableret som en selvejende institution 1. juni 2010 af Århus, Herning, Skanderborg og Randers
kommuner samt Region Midtjylland) kan bidrage mere til den fælles metodeudvikling. Dette er et tiltag det forventes at
Samsø Kommune kan få stor gavn af, da netop metodeudvikling og faglig opkvalificering er vanskeligt – og
omkostningstungt – for de små kommuner.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Rammeaftalen er et grundlæggende redskab til koordinering og iværksætning af tilbud på det sociale område.
Økonomi:
Der er enighed om
-         at fortsætte udviklingen af differentierede takster for de enkelte tilbud med henblik på at sikre større
gennemsigtighed mellem ydelse og takst.
-         at overheadprocenterne i takstberegningen er maksimale procenter (bortset fra udviklingsprocenten på 0,5, som skal
anvendes) dvs. driftsherrerne bl.a. kan reducere administrationsomkostningerne fra det nuværende niveau på 5,4 %.
-         at hver af driftsherrerne reducerer udgifterne over de næste 3 år med i alt 4,5 %. I 2012 skal der ikke ske en
reduktion af taksterne. I 2013 reduceres taksterne med 2 % og med yderligere 2,5 % i 2014.
-     Såfremt takstreduktionen ønskes at berøre samtlige en kommunes institutioner, så enkelte kommuner ikke omfattes
afhængig af valg af institution, kunne det anbefales, at dette tages op i  KKR.
Andre konsekvenser:
Ingen
Indstilling:
Afdelingscheferne indstiller til løsningsmodel 1, således at Rammeaftalen godkendes således, at mulighederne for at
taksterne nedsættes på alle institutioner drøftes i KKR.
 
Direktionen anbefaler indstillingen.
 
 
 
 
 

Rammeaftale 2012 - Bilag 1 Udkast til Rammeaftale 2012 - 290811

Rammeaftale 2012 - Bilag 2 - Aftale om omkostningsberegning og betalingsmodeller

Rammeaftale 2012 - Bilag 3 - Anvendelse af abonnementsordninger

Rammeaftale 2012 - Bilag 4 - Målgruppebeskrivelse

Rammeaftale 2012 - Bilag 5 - Udviklinigsplan for Sølund
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 28. september 2011:
Indstilles godkendt, idet der ønskes at driftsoverenskomsterne på de dyre institutioner gennemgås m.h.p. besparelser.
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Indstilles godkendt.



Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt, idet det bemærkes, at drøftelserne i KKR og kontaktudvalget er Region Midtjylland er afsluttet.
 
 
 
 

Bilag

Rammeaftale 2012 - Bilag 1 Udkast til Rammeaftale 2012 - 290811

Rammeaftale 2012 - Bilag 5 - Udviklinigsplan for Sølund

Rammeaftale 2012 - Bilag 4 - Målgruppebeskrivelse

Rammeaftale 2012 - Bilag 3 - Anvendelse af abonnementsordninger

Rammeaftale 2012 - Bilag 2 - Aftale om omkostningsberegning og betalingsmodeller
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361.  Godkendelse af kvalitetsstandard for social behandling for
stofmisbrug - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 27.51.04P23 Init.: NS ÅBEN SAG
Problemstilling:
Samsø kommune er  forpligtet  til at udarbejde en kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug (efter § 101 i
Lov om Social Service). Forslag fremsendes hermed til godkendelse.Sagsfremstilling:
Kvalitetsstandarden skal indeholde en samlet information til borgerne om de tilbud og ydelser, borgerne kan tilbydes, hvis
de ønsker social behandling for stofmisbrug i Samsø Kommune.
 
Servicestyrelsen har gjort Samsø Kommune opmærksom på, at kommunen skal udforme egen kvalitetsstandard for social
behandling for stofmisbrug. Denne skal forefindes på den kommunale hjemmeside. Samsø Kommune har hidtil henvist til
Aarhus Kommunes kvalitetsstandard efter råd fra Center for Misbrugsbehandling, Aarhus, som Samsø Kommune har
indgået en aftale med efter lov om forpligtende samarbejde. Dette godkender Servicestyrelsen ikke og beder Samsø
Kommune udforme egen kvalitetsstandard.
 
På baggrund af bekendtgørelsen om kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug indeholder
kvalitetsstandarden en beskrivelse af følgende punkter:
1. Opgaver som udføres på stofmisbrugsbehandlingsområdet
2. Målgruppen for tilbuddene om stofmisbrugsbehandling
3. Overordnede mål for indsatsen
4. Konkrete behandlingstilbud
5. Visitationsprocedure
6. Behandlingsgaranti
7. Mulighed for frit valg
8. Handleplaner – mål for udarbejdelse, koordinering og opfølgning
9. Brugerinddragelse
10. Regler for betaling for kost og logi mv.
11. Sagsbehandling og klageadgang
12. Personalets faglige kvalifikationer og kompetenceudvikling
13. Monitorering af indsatsen
14. Sikring af opmærksomhed på forholdene for stofmisbrugernes evt. hjemmeboende børn
under 18 år
15. Den fremtidige indsats på området
16. Kvalitetskrav mv. til de døgnbehandlingstilbud, som Samsø Kommune anvender til løsning
af opgaver efter § 101
 
Der henvises til vedlagte bilag.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
Lovgrundlag:
§ 101 i Lov om Social Service
Bekendtgørelse nr. 622 af 15. juni 2006 efter § 101 i Lov om Social Service.
Høring/partshøring:
Udkastet har været i høring i Center for Misbrugsbehandling ved Afdelingsleder Jens V. Thomsen, som den 6.7.2011
meddeler, at udkastet ser fint ud. Han har ikke yderligere kommentarer.
Historik:
Se under sagsfremstilling.
Løsningsmuligheder:
1. Social- og kulturudvalget drøfter udkast til Kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug og godkender
udkastet



2. Social- og kulturudvalget drøfter udkast til Kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug og godkender
udkastet med yderligere bemærkninger.
Faglige overvejelser:
Kvalitetsstandarden er et godt pejlemærke for den sociale behandling for stofmisbrug. Det er en fordel, at Samsø
Kommune får sin egen kvalitetsstandard, således at borgerne tydeligt kan se de kommunale tilbud for behandling af
stofmisbrug.
Relation til den lokale målsætning, herunder kommunens sundhedspolitik:
Ingen kommentarer
Økonomi:
Der er afsat budget til behandlingen.
Andre konsekvenser:
Ingen.
Indstilling:
Afdelingschef anbefaler at udkastet drøftes og godkendes – evt. med kommentarer
Direktionen anbefaler indstillingen
 
 
 

Bilag - KVALITETSSTANDARD FOR DEN SOCIALE BEHANDLING AF
STOFMISBRUG I SAMSØ KOMMUNE
 
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 28. september 2011:
Indstilles godkendt.
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Indstilles godkendt.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag - KVALITETSSTANDARD FOR DEN SOCIALE BEHANDLING AF STOFMISBRUG I SAMSØ KOMMUNE
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362.  Beslutning om udtalelse til Ankestyrelsens
praksisundersøgelse - SKU - ØU - KB

 
J.nr.: 32.18.08 Init.: Intern Service, IL ÅBEN SAG
Problemstilling:
Beslutning om udtalelse til Ankestyrelsen om, hvilke tiltag praksisundersøgelse om merudgifter til voksne evt. måtte give
anledning til. Udtalelsen meddeles Ankestyrelsen senest 12. oktober 2011.Sagsfremstilling:
Samsø Kommune har som én af 17 kommuner deltaget i praksisundersøgelse vedrørende merudgifter til voksne. Da
kommunen har deltaget i undersøgelsen, skal praksisundersøgelsen behandles af kommunalbestyrelsen jf.
Retssikkerhedslovens § 79.
Undersøgelsen omfatter 96 kommunale afgørelser, hvoraf Samsø kommune har deltaget med 6 sager.
Ankestyrelsen har vedrørende afgørelse og sagsbehandling i Samsø Kommunes sager fundet,
-             at 6 afgørelser samlet set var i overensstemmelse med regler og praksis. Ingen sager ville dermed blive ændret
eller hjemvist, hvis det havde været en klagesag.
-             at der i 3 sager i høj grad var foretaget en helhedsvurdering i sagsbehandlingen mens der i 3 sager i nogen grad
var foretaget en helhedsvurdering i sagsbehandlingen
-             at 5 sager vurderedes tilstrækkeligt oplyst således at ingen oplysninger manglede mens der i 1 sag manglede
enkelte mindre væsentlige oplysninger.
 
Ankestyrelsens samlede konklusion er, at sagsbehandlingen i kommunernes afgørelser generelt er god og at kommunerne
er gode til at dokumentere oplysninger og foretage helhedsvurderinger i sagerne, mens det ofte handler om mere
komplekse sager vedr. borgere med psykiske funktionsnedsættelser når kommunerne træffer ikke korrekte afgørelser.
Lovgrundlag:
Lov om social service, kapitel 17 § 100. Retssikkerhedslovens § 79a.
Historik:
Statsforvaltningen Midtjylland, Ankestyrelsen og de forskellige nævn gennemfører praksisundersøgelser som
stikprøveundersøgelser af kommunale afgørelser og konkret sagsbehandling inden for et bestemt emne.  Formålet med
praksisundersøgelser er at give myndighederne herunder kommunerne, kvalificerede råd og tilbagemeldinger om både
positive og negative forhold i sagsbehandlingen og afgørelserne. Praksisundersøgelser skal være med til at sikre en
tilfredsstillende kvalitet i afgørelserne og en ligebehandling af borgerne, uanset hvor i landet de bor.
Løsningsmuligheder:
1.      Praksisundersøgelsen tages til efterretning og giver ikke Kommunalbestyrelsen anledning til ændringer i
kommunens procedure for sagsbehandling. 
2.      Andet.
Faglige overvejelser:
Resultatet af undersøgelsen vurderes tilfredsstillende for Samsø Kommune.
Intern Service har efter Ankestyrelsens praksisafgørelser, revurderet samtlige kommunens § 100 sager i 2008 og følger nu
den til enhver tid gældende praksis ved den årlige revurdering af sager om merudgifter til voksne med
funktionsnedsættelser. Denne gennemgang har medført et fald i antallet af sager, da flere borgere efter lovgivning og
Ankestyrelsens afgørelser, falder udenfor målgruppen. Borgere rådgives i stedet om eventuelle muligheder for praktisk
hjælp og tilskud til enkeltudgifter.
Indstilling:
Afdelingschefen indstiller løsningsmulighed 1 til godkendelse.
Direktionen anbefaler indstillingen.
Bilag:

Ankestyrelsens høringsbrev vedr. praksisundersøgelse om merudgifter

Høring af praksisundersøgelse om merudgifter til voksne
 
 



Beslutning i Social- og Kulturudvalget den 28. september 2011:
Indstilles godkendt.
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Indstilles godkendt.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Godkendt.
 
 
 
 
 

Bilag

Ankestyrelsens høringsbrev vedr. praksisundersøgelse om merudgifter

Høring af praksisundersøgelse om merudgifter til voksne
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363.  Orientering om formandsbeslutning vedr. EU - projektet
IMPLEMENT  - ØU - KB

 
J.nr.: ¤ Init.: Direktion, AJJ ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
 
·        Samsø Kommune (DK) har stor erfaring med implementering af Vedvarende Energi projekter i kommunalt regi.
 
·        Samsø Energiakademi (DK) – er verdenskendt for borgerinddragelse og etablering af ejerskab i forbindelse med
implementering af projekter. Samsø gennemførte i perioden fra 1997-2007 Vedvarende Energi Ø projektet og er nu 100%
selvforsynende med vedvarende energi. Siden har energiakademiet været involveret i en række projekter og er i øjeblikket
ved at færdiggøre en masterplan for, hvordan øen kan blive fossil uafhængig år 2030.
 
 
Input til Samsø Kommunes rolle i IMPLEMENT
 
For at sikre en folkelig forankring af et energi- eller infrastrukturprojekt er det vægtigt at den kommunale instans bliver
inddraget i hele processen.
 
Det er hensigten med dette projekt, at den lokale myndighed skal afprøve nye metoder til at sikre den folkelige
forankring.
 
Traditionelt er den lokale planmyndighed forpligtet til at følge love og bekendtgørelsers minimum krav til en inddragelse
af offentligheden. Selvom disse krav sikrer et niveau af demokratisk kontrol er processer tilrettelagt efter disse
minimumkriterier langt fra fremmende for en egentlig inddragelse, hvor mange borgere føler sig mødt og får en
indflydelse på planlægningen.
 
Samsø Kommune skal deltage i udviklingen og afprøvning af nye former for inddragelse af lokale borgere og politikere
og ende op med en række anbefalinger til en "best practice" for myndighedsplanlægning, der sikrer en bred folkelig
forankring.
 
Et andet element er inddragelsen af de lokale beslutningstagere - her kommunalpolitikerne. I den nordiske planlægnings
kultur bliver lokale politikere ofte først inddraget i planlægningen når et projekt er 95% formuleret.
 
Samsø Kommune kan her bidrage med at undersøge om involveringen af politikere tidligere i processen fremmer den
folkelige forankring.
 
Der var ansøgningsfrist den 19. september 2011, samme dag som Energiakademiet havde projektansøgning færdig.
 
På baggrund af sagens hastende karakter er der den 19. september 2011 truffet formandsbeslutning vedr. deltagelse i EU-
projektet IMPLEMENT.
 
 
./.
·        Formandsbeslutning af 19. september 2011
·        Aftale om medfinansiering – Samsø Kommune
·        Beskrivelse af Samsø Kommunes rolle i projektet.
 
 
 
 
 



Bilag:
 

ØU formandsbeslutning af 19. september 2011 vedr. EU-projektet IMPLEMENT

Aftale om medfinansiering - Samsø Kommune

Beskrivelse af Samsø Kommunes rolle i projektet
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 4. oktober 2011:
Til efterretning.
Det præciseres, at Samsø Kommune ikke skal bidrage med kontante midler.
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
Til efterretning.
 
 
 
 

Bilag

Aftale om medfinansiering - Samsø Kommune

Beskrivelse af Samsø Kommunes rolle i projektet

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Afdeling/DagsordenFremstiller/%C3%98konomiudvalget/2011/2011-10-04/Bilag/%C3%98U%20formandsbeslutning%20af%2019.%20september%202011%20vedr.%20EU-projektet%20IMPLEMENT.pdf
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Afdeling/DagsordenFremstiller/%C3%98konomiudvalget/2011/2011-10-04/Bilag/IMPLEMENT%20-%20Aftale%20om%20medfinansiering%20Sams%C3%B8%20Kommune.underskrevet%20af%20borgmester.pdf
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Afdeling/DagsordenFremstiller/%C3%98konomiudvalget/2011/2011-10-04/Bilag/KASK%20IMPLEMENT%20kommentarer.pdf


Punkt 364: Meddelelser fra borgmesteren

Meddelelser fra borgmesteren

364.  Meddelelser fra borgmesteren

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
-         Møde om helårshotel
-         Kredsrådsmøde Østjyllands Politi (Ungesamråd)
-         Kontaktudvalgsmøde, Region Midtjylland
-         Taxavognmænd, evaluering
-         Jobcenterets IT-system
-         LAG bestyrelsesmøde på Ærø
-         Karsten Landro inviteret til Samsø og fortælle om kommunalt rederi
 
 
 
 



Punkt 365: Eventuelt

Eventuelt

365.  Eventuelt

 
J.nr.: ¤ Init.: ¤ ÅBEN SAG
 
Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 11. oktober 2011:
-         Henrik Kjær orienterede om, at der ikke forventes forsinkelser, som omtalt i Samsø Posten vedr. 3-projektet.
-         Ulla Holm orienterede fra busarbejdsgruppen om kontakten med Midttrafik om busudbud samt omlægning af
busrute inden for eget budget.
-         Per Urban Olsen orienterede om gennemgang af skiltning i Langgade med politiet.
 
 
 
 
 



Punkt 366: Lukket: Opfølgning på møde i Det udvidede Trafikudvalg - ØU -
KB Beslutning: P.U.O. deltog ikke i sagens behandling. ØUs indstilling
godkendt. ØU inviteres til møde.ØU inviterer formanden og direktøren for
Fonden til en drøftelse.

Lukket punkt



Punkt 367: Lukket: Alkoholbevilling - ØU - KB Beslutning: Godkendt.

Lukket punkt



Punkt 368: Lukket: Alkoholbevilling - ØU - KB Beslutning: Godkendt.

Lukket punkt



Punkt 369: Lukket: Alkoholbevilling - ØU - KB Beslutning: Godkendt.

Lukket punkt



Punkt 370: Lukket: Eventuelt Beslutning: P.U.O. orienterede om status på
asfaltbelægningen. Ulla Holm orienterede om forespørgsel til
folketingsgruppen vedr. evt. dispensation fra lov om trafikselskaber

Lukket punkt
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